Videns ergo, quod penitus clericis conjugale

opus interdicitur, qui et pro ipsa cohabitatio non solum de ministerio altaris clericatu suo periclitari jure consentur tantum de sacerdotibus, sed de omnibus dinibus evidenter decernitur. Item Neo concilium, quod ante Nicænum concilium dicitur, capite primo decrevit: Presbyteri duxerit, ab ordine deponatur; si vero fuerit, aut adulterium perpetraverit, an debet, et ad pœnitentiam redigi.

Chalcedonense etiam concilium, quod cæsareenses et Nicænas, imo omnium Patrum sanctiones ante ipsum transactum est, confirmat, etiam earundem prævaricatores generaliter ita condemnat. Eos autem qui ausi fuerint per [lege] definitionem magnæ et universalis huc quæcunque ex his quæ sunt prohibita percrevit sancta synodus a proprio gradu re-

Item beatissimus papa Silvester, qui synodum congregavit et eandem apostolice veritate corroboravit, in suis synodalibus decernit capite sexto: Nemo presbyteris presbyterii sumat conjugium: quod neglecto hoc aliter egerit, duodecim annis privari honore; quod si quis contra graphum præsens et publice dictum egerit in perpetuum.

Item beatus Siricius papa in decretis septimo: Quilibet episcopus presbyter a nus, quod non optamus, deinceps, si fuerit inventus, jam nunc sibi per nos datum indulgentiæ intelligat observatum. Item capite duodecimo: Feminas etiam esse patimur in domibus clericorum, nuntum, quas propter solas necessitudines habitare cum eisdem synodus Nicæna per sanctissimus papa Gregorius scribens ad defensorem ita decernit capite decimo: scoporum, quos commissi tibi patrimonio cludit, cum mulieribus degunt, hos ut opescas jubemus, et de cætero illic eas nullo modo patiaris, exceptis iis quas canonum censura permittit, id est matrem germanam, et alias hujus modi, de quibus spicio non possit esse. Melius tamen fiet etiam a talium cohabitatione contineantur quod beatus Augustinus nec cum matre consenserit; dicens: Quæ cum matre sunt sorores meæ non sunt. Docti ergo magna nobis debet esse instructio. Et præterea curæ tuæ sit eosdem confratres hortari, ut subjectos sibi in sacris ordinatos, quod ipsi servant, ad similitudinem modis omnibus servare commoneant. Item beatus papa in decretis suis capite primo dicitur ut episcopi cum mulieribus omnino contineant, ne ab antiqui hostis fraude decipiantur in eisdem capite undecimo: Ut presbyter

subintroductas mulieres nullo modo secum habere audeant, nisi forsitan commatrem suam, aut proximitatem generationis sibi habentes, quæ suspiciones effugiunt; sicut in Nicæno concilio habetur: Si quis præter hæc statuta præsumpserit agere, sacerdotii sui honore privetur.